
 

 

Uchwała Nr XX.84.20 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie skargi na Starostę Międzyrzeckiego 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 229 pkt 4, art. 238 § 1 oraz  art. 239 

§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020 

r. poz. 256 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę (…) z dnia 16 marca 2020 r. na Starostę Międzyrzeckiego uznaje się za 

bezzasadną. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 16 marca 2020 r. skarżący (…) złożył do protokołu ustną skargę na Starostę 

Międzyrzeckiego w związku z otrzymaniem niesatysfakcjonującej odpowiedzi udzielonej 

przez Starostę pismem z dnia (…) znak: (…) na pismo (mail) skarżącego z dnia 19 lutego 

2020 r. Skarżący zarzucił, że w piśmie tym nie podano podstawy prawnej, z której wynika, że 

urzędy pracy nie posiadają dostatecznych instrumentów umożliwiających wymuszenie na 

pracodawcy spełnienie wszystkich ciążących na nich zobowiązań wymienionych w umowie 

cywilnoprawnej zawartej pomiędzy Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu 

a Prezesem Zarządu (…) w związku z niewyegzekwowaniem wezwania pracodawcy do 

uzupełnienia dokumentacji ZUS.  

Z treści kwestionowanego przez skarżącego pisma Starosty z dnia 26 lutego 2020 r. 

skierowanego do (…) wynika, że Dyrektor Powiatowego Urzędu w Międzyrzeczu w sprawie 

dotyczącej skutków wypadku w pracy, któremu uległ (…), podejmuje konieczne w tej 

sprawie czynności zmierzające do objęcia (…) ubezpieczeniem zdrowotnym i wypłaty 

świadczeń powypadkowych. W kontekście dalszych ustaleń Starosty dotyczących zarzutów 

stawianych zarówno pracodawcy (…) w zakresie niespełnienia wymaganych prawem 

obowiązków oraz zarzutów stawianym Dyrektorowi PUP w Międzyrzeczu uznano, że działa 

on w granicach przepisów prawa i przepisy te nie dają mu możliwości - instrumentów, poza 

wystąpieniami do pracodawcy i interwencjami w interesie poszkodowanego, do innych 

działań oczekiwanych przez stronę lub jego pełnomocnika. Podstawą odbywania stażu przez 

(…) stanowiła umowa nr (…) zawarta w dniu (…) pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim  

a Pracodawcą. Umowa ta w § 3 przewiduje dla obsługującego sprawę tego stażu 

Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu określone obowiązki. Obowiązki Pracodawcy 

zostały określone w § 4 tej umowy. Natomiast z § 7 umowy wynika, że w przypadku 

niedotrzymania przez Pracodawcę warunków tej umowy, Urząd może odstąpić od jej  

wykonania ze skutkiem natychmiastowym. Nawet w przypadku stwierdzenia 



nieprawidłowości ze strony Pracodawcy instrument ten nie mógł zostać zastosowany, 

ponieważ z chwilą zaistnienia wypadku w pracy sam Stażysta przestał tę umowę realizować. 

Następnie, po wypadku, Urząd, poza wsparciem Stażysty w jego relacjach z Pracodawcą oraz 

wspierając jego działania przed różnymi instytucjami, np. przed ZUS-em, nie miał obowiązku 

podejmowania innych działań, których oczekiwał skarżący. Oczywistym jest, że skoro nie 

istnieją przepisy prawa umożliwiające egzekwowanie obowiązków pracodawcy przez urząd 

pracy ponad to co urzędnicy PUP w Międzyrzeczu w tej sprawie uczynili, to na tę 

okoliczność nie można wskazać podstawy prawnej. Skoro Rada nie dopatrzyła się błędów  

w tej sprawie Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu, to tym samym brak jest podstaw 

do formułowania zarzutów wobec Starosty za brak w tym zakresie nadzoru. 

 Mając powyższe fakty i argumenty na uwadze Rada Powiatu Międzyrzeckiego uznała 

skargę (…) z dnia 16 marca 2020 r. na Starostę Międzyrzeckiego za bezzasadną.  

 Rada Powiatu Międzyrzeckiego jest właściwym organem do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalności Starosty Międzyrzeckiego na podstawie art. 229 pkt 4 Kpa. 

 

§  2. Zgodnie z art. 238 § 1 w zw. z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 

informuje się, że w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 

§ 3. Zawiadomienie skarżącego o sposobie załatwienia skargi powierza się 

Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

 

                                                            Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                                                      Tomasz Jarmoliński 


